
 
 

  

Consiglio di Bacino 
Sinistra Piave 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 14 del 05-02-2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE AL DIRETTORE, AI COMPONENTI DEL 
COMITATO E AI DIPENDENTI DEL CONSIGLIO DI BACINO. ANNO 2017. 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Comitato n° 22 del 23/11/2015 sono stati approvati i criteri per 

l’applicazione dell’art. 84, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 in materia di rimborsi spese ai 

componenti del Comitato del Consiglio di Bacino da sottoporre alla prima seduta utile 

dell’Assemblea dei Sindaci del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave”; 

- con deliberazione assembleare n. 14 del 28.12.2015 sono stati approvati i criteri per 

l’applicazione dell’art. 84, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 in materia di rimborsi spese ai 

componenti del Comitato del Consiglio di Bacino e con la quale suddetti criteri sono 

stati estesi anche per i viaggi e le missioni effettuate dagli altri organi del Consiglio di 

Bacino (Direttore e Revisore dei Conti) e per le missioni dei dipendenti del Consiglio di 

Bacino; 

- con determinazione del Direttore del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” n. 26 del 

14.04.2017 è stata impegnata la spesa di € 15.000,00 per il rimborso delle spese 

sostenute dagli organi del Consiglio di Bacino per l’anno 2017; 

VISTE le richieste di rimborso delle spese sostenute durante l’anno 2017 pervenute dai 

componenti del Comitato di Bacino “Sinistra Piave”, dal Direttore e dai dipendenti del 

Consiglio di Bacino; 

 

VISTI i prospetti di richiesta e rendicontazione calcolati sulla base dei criteri di cui alla 

delibera assembleare n. 14 del 28.12.2015, supportati dalle documentazioni di rito, 

verificate dall’Ufficio del Consiglio di Bacino; 

 

ACCERTATO che la spesa ammontante dei rimborsi per l’anno 2017 a complessivi € 

2.473,35 è contenuta nei limiti dell’impegno; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n° 267, ed in particolare l’art. 84, comma 3; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai componenti del Comitato di 

Bacino “Sinistra Piave”, al Direttore e ai dipendenti i rimborsi spese relativi all’anno 

2017 di cui all’allegato “A” sulla base dei prospetti di richiesta e rendicontazione 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

2 

calcolati sulla base dei criteri di cui alla delibera assembleare n. 14 del 28.12.2015, 

supportati dalle documentazioni di rito, verificate dall’Ufficio del Consiglio di Bacino; 

 2) di dare atto che alla liquidazione per il pagamento degli emolumenti si provvederà 

dopo l’elaborazione dei cedolini da parte della ditta incaricata; considerando che 

l’emissione dei cedolini comporterà degli arrotondamenti, l’importo della 

liquidazione viene precauzionalmente determinato in € 3.000,00; 

3) di dare atto che la spesa ha trovato copertura come segue: 

Missione Program Titolo Macro Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo Impegno n. 

1 1 1 3 100 
Rimborso spese Organi 

consiglio di bacino 
2017  € 3.000,00 7/2017 

del Bilancio di Previsione 2018- Esercizio provvisorio; 

4) di dare atto che sull’impegno originario resta a disposizione la somma di € 5.250,00; 

5) di dare atto che è stata data attuazione alle disposizioni contenute nel Decreto 

Legislativo n° 33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente” mediante 

pubblicazione delle informazioni ivi previste; 

 

 

              IL DIRETTORE DEL CONSIGLIO DI BACINO 
        F.to Ing. Piergiorgio Tonon 
 

Responsabile del procedimento: Ing. Piergiorgio Tonon 

Incaricato dell’istruttoria: Roberta Nardi 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

3 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità contabile e si attesta la 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 147-bis, 
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000: 
 
 
LIQUIDAZIONE N°    19 

Imp. N.     7 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

18-04-2017 

Comp./Res. 

R 

Capitolo 

       100 

Articolo 

 

Cod. bil. 

101010

3 

SIOPE 

1326 

Descrizione capitolo: 

RIMBORSO SPESE ORGANI CONSIGLIO DI BACINO 

Causale 

impegno 

LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE AL DIRETTORE, AI COMPONENTI DEL 

COMITATO E AI DIPENDENTI DEL CONSIGLIO DI BACINO. ANNO 2017. 

Importo 

operazione 
€.       3.000,00 

 

 
Si verifica altresì: 
IL RISPETTO 
della compatibilità monetaria, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del Decreto Legge n. 78/2009, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009. 
 
  

        IL DIRETTORE DEL CONSIGLIO DI BACINO 
        F.to Ing. Piergiorgio Tonon 
 
 
 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa all’albo 

pretorio al n. 23 per la prescritta pubblicazione dal 09-02-2018 al 24-02-2018. 

 

 

 

    IL DIRETTORE DEL CONSIGLIO DI BACINO 

 F.to Ing. Piergiorgio Tonon 

 

 


